
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

ПРИКАЗ

04.09.2023 № Ш /01-08

г. Реж

О составе комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений в МБОУ СОШ №7

В соответствии со статьей 45 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» 27Э-ФЗ от 29.12.2012 года, в целях урегулирования разногласий между участниками 
образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случае 
возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 
нормативных актов, обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного 
взыскания,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров на 2023-2024 учебный год по группам 

субъектов образовательных отношений:
1.1. от представителей, обучающихся:

Федина Юлия, - 11 класс,
Семенова Ксения -  11 класс.

1.2. от родителей (законных представителей) обучающихся:
Лещёв Виктор Николаевич.

1.3. от работников организации, осуществляющей образовательную деятельность:
Панюс Светлана Николаевна, заместитель директора по ВР, председатель комиссии; 
Просвирякова Елена Михайловна, социальный педагог, член комиссии;
Кислицина Дарья Георгиевна, педагог-психолог, член комиссии.

2. Назначить Панюс С.Н., председателя комиссии, ответственным за ведение и хранение 
документации комиссии по регулированию споров.

3. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров -  МБОУ СОШ №7, кабинет 
завучей (2 этаж).

4. При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в разрешении спора, он подлежит 
замене на другого представителя из той же группы, к которой он принадлежал, путем издания 
изменений в приказ.

5. При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров документация по 
деятельности комиссии подлежит передаче ответственным за ведение и хранение 
документации в срок до 3-х рабочих дней с момента издания приказа об утверждении нового 
состава комиссии.

6. Поместить данный приказ и положение о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений на сайте школы.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы г ОУ ' А.А. Баженов

2^


